



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Agenzia per i servizi
Ufficio Gestione gare
Via Dogana, 8 - Trento
Tel. 0461.496444 - Fax 0461.496422
e-mail: uff.appalti@provincia.tn.it

Trento, **18 APR. 2011**

Prot. n. S153/2011/234347/3.5/1334 - 10

Oggetto: "GARA D'APPALTO PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI N. 5 IMPIANTI DI DISIDRATAZIONE (tipo DECANter) DEL FANGO BIOLOGICO PRESSO GLI IMPIANTI DI MEZZOCORONA, MALE', FAVER, MEZZANA E POZZA DI FASSA".

CHIARIMENTI

Alla luce di alcuni quesiti di natura tecnica relativi alla gara in oggetto formulati da alcuni concorrenti interessati a partecipare alla procedura, il competente Servizio di merito - Agenzia per la Depurazione, con nota prot. n. S159/2011-224796-19.9.2 dd. 12/04/2011, ha precisato quanto segue:

Quesito n. 1: tipologia di fanghi da disidratare: è possibile avere le caratteristiche dei fanghi degli impianti in oggetto?

Risposta: si allega tabella in formato pdf contenente, per ogni singolo impianto, la percentuale delle "Sostanze volatili" del fango da disidratare: i dati sono settimanali e sono riferiti alle annate 2009 e 2010.

Quesito n. 2: grado di cattura dei solidi: non viene indicato alcun livello minimo di cattura dei solidi e non viene indicato il diametro minimo della centrifuga. Posto che i concorrenti sono liberi di proporre il diametro maggiormente consono alla propria produzione, si chiede di chiarire quale sia il livello di cattura dei solidi al fine del collaudo delle apparecchiature

Risposta: si condivide l'utilità di determinare tale elemento. Quindi, per ogni singolo lotto nelle "caratteristiche tecniche minime del decanter" deve essere richiesto il seguente nuovo parametro, che sarà oggetto di collaudo.

grado di cattura dei solidi ≥ 95 %

Quesito n. 3: fornitura delle coclee impianto di Faver: relativamente all'impianto di Faver sono indicate n. 2 coclee (o una coclea ed un nastro per il carico e la distribuzione). Si chiede se è possibile offrire una sola coclea con due punti di scarico al fine di caricare i cassoni in due punti.

Risposta: si ritiene di confermare la necessità di fornire e predisporre 2 coclee (coclea o nastro per la distribuzione del fango nel container). Si esclude quindi la fornitura di un'unica coclea con due punti di scarico in quanto, ad avviso dell'Agenzia per la Depurazione, tale realizzazione tecnica risulta particolarmente complicata e di discutibile efficacia.

Quesito n. 4: nel caso di installazioni/manutenzioni di travi appese al soffitto, è possibile avere la portata dei vari locali?

Risposta: presso l'Ufficio Gestione dell'Agenzia per la Depurazione sono a disposizione, per la consultazione e riproduzione, gli elaborati relativi ai calcoli statici e ai cementi armati dei vari locali interessati alla fornitura di gara.

IL DIRIGENTE
- dott. Leonardo Caronna -

PF/RG